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RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2° quadrimestre de 2018 (ate Agosto)

Ceara INFOCO
Pag.: 00Governo Municipal de Araripe

Consolidado

Rj 1,00RGF-ANEXO 1 (LRF,art. 55 ,inci so I.alinea 'a')

DESPESAS EXECUTADAS

(Ultimos 12 Meses)
DESPESA COM PESSOAL

inscritas em restos
a pagar nao

processados (b)

Liquidadas

(a)

6.814,15
6.814,15
6.814,15

34.13 .236,52
31.291.350,17
26.632.727,00
4.658.632,17

2.843.877,35
2.277.222,75

359.480,73
207.173,87

2. 920. 350’,18

76.472,83

2. 843. 877(35

DESPESA BROTA COM PESSOAL (I)
Pessoal Ativo

vencimentos, vantagens e Outras Despesas variavei s
Obriaagoes Patronais
Benericios Previdenciarios

Pessoal inativo e Pensionistas
Aposentadorias, Reserva e Reformas
Pensoes
Outros Beneficios Previdenciarios

Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de tercei rizacao (Par. 1° do art.18 da LRF)
DESPESAS NAO COMPUTADAS (II) (Par. 1° do art,19 da LRF)

Indenizacoes por Demissao e incentivos a Demissao voluntaria
Decorrentes de Decisao Judicial de Periodo Anterior ao da Apuragao
Despesas de Exercicios Anteriores de Periodo Anterior ao da Apuragao
inativos e Pensionistas com Recursos vinculados

0,00
0,000,00
0,0
0,00
0,00
0,00
0,000,00
0,00
0,003,00
0,00
0,000,00
0,00

6.814,1531.214.886,34DESP, LIQ, COM PESSOAL (III)=(I-II)

l SOBRE RCL A3USTADAAPURAGAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR

72.693.383,67

72. 693. 383(67

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL(IV)
(-) Transferencia obrigatoria da u
= RECEITA CORRENTE LIQUIDA AIUSTADA - (VI)

0,00% (*)
100,00 %

uniao relativas as emendas individual's (v) (513, art, 166 da CF) 0,00

42,95 %31.221.700,49DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (Ilia + Illb)

54,00 %39.254.427,18LIMITE MAXIMO (vill) (inci sos I,II e III do art. 20 da LRF )



RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2° quadrimestre de 2018 (ate Agosto)

| 37.291.705,82

Ceara INFOCO
Pag.: 00Governo Municipal de Araripe

Consolidado

51,30 %LIMITE PRUDENCIAL (ix) = (0,95 x vill) (paragrafo unico do art. 22 da LRF)

48,60 %35.328,984,46LIMITE DE ALERTA (x) = (0,90 x VIII) (inciso II do Par, 1° do art. 59 da LRF)

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Araripe - DATA DA EMISSAO: 19/09/2018 - HORA DA EMISSAO: 15:32:43

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sao consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas
nao liguidadas inscritas em restos a pagar nao processados sao tambem consideradas executadas. Dessa forma, para maior
transparency, as despesas executadas estao segregadas em:
a) Despesas liguidadas, consideradas aguelas em gue houve a entreqa do material ou servigo.nos termos do art. 63 da Lei 4,320/64
b) Despesas empenbadas mas nao liguidadas, incritas em Restos a Pagar nao processados, cojisideradas liquidadas no

encerramento do exercicio, por forga inciso II do art. 35 da lei 4,320/64 v

INFOCONT ASSESSM1A E tONSULTORIA MUNI
Assessoria Corkabil /

GIOVANE GjlfDES SILVESTRE
PreMto Municipal

CICERA LEODEGARIA IANUARIO
Resp. controle Interno

'WWrAIVES DE LIMA
Sec. G&ytao Adm. e Finacei ra



RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2° quadrimestre de 2018 (ate Agosto)

Ceara INFOCO
Pag.: 00Governo Municipal de Araripe

Consolidado

R$ 1,00RGF-ANEXO 1 (LRF,art . 55 ,inci so I.alinea 'a')

DESPESAS EXECUTADAS
(llltiios 12 Meses)

LiquidadasDESPESA COM PESSOAL

Mar/2018Fev/2018ian/2018Dez/2017Nov/2017Out/2017Set/2017
2.548.145,27
2.360.597,85
2.163.675,27

196.922,58

187.547,42
169.824,66
17.722,76

2.564.263,78
2.375.762,36
2.046.826,66

328.935,70

188. 501142
169.824,66
18.676,76

2.302.725,28
2.113.560,32
1.817.905,74

295.654,58

189.164196
1 0.025,71
19.139,25

4.546.835,05
4.083.058,59
3.453.281,80

629.776,79

463.776,46
277.814,49
111.335,81

74.626,16

468.312,15

4.535,69

463.776146

2.756.058,56
2.487.137,38
2.145.421,94

341.715,44
0,00

268.921,18
159,51 ,99
17.212,51
92.190,68

0,00
291.128,23

0,00
22.207,05

0,00
268.921,18

2.783.477,85
2.558.628,49
2.117.415,72

441.212,77

224.849136
167.279,82
17.212,51
40.357,03

0,00
229.385,05

0,00
4.535,69

0,00
224.849,36

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)
Pessoal Ativo

Vencimentos, vantagens e Outra
Obriaagoes Patronais
Beneficios Previdenciarios

Pessoal Inativo e Pensionistas
Aposentadorias, Reserva e Refo
Pensoes
Outros Beneficios Previdenciar

Outras despesas de pessoal decorr
:::PESAS NAO COMPUTADAS (II) (Par. l

Indenizacoes por Demissao e Incer
Decorrentes de Decisao Judicial d
Despesas de Exercicios Anteriores
Inativos e Pensionistas com Recur

2.664.318,76
2.525.545,29
2.177.847,37

347.697,92
0,00

138.773,47
121.560,96
1 .212,51

0,000,000,000,000,00

0,00M0,000,00
0,000,00,000,000,00

193.912,21

5.410179

188.501142

190.964,51

3.417109
0,00

187.547,42

194.370,35

5.205139

189.164196

143.309,15
0,00

4.535,68
0,00

138.773,47

0,000,000,000,00

0,000,000,00

2.357.180,762.521.009,61 | 2.464.930,33 | 2.554.092,80 | 4.078.522,90 | 2.108.354,93 | 2.370.351,57DESP. LIQ. COM PESSOAL (III)=(I-II)

inscritas em restos
a pagar nao
processados

Liquidadas
DESPESA COM PESSOAL

CONTINUAgAO "OTAL (ultimos
12 Meses) (a) (b)Ago/2018Jul/2018Jun/2018Mai/2018Abr/2018

6.814,15
6.814,15
6.814,15

34.135.236,52
31.291,359,17
26.632.727,00
4.658.632,17

2.843,877,35
2.277.222,75

359.480,73

2.740.460,41
2.533.241,72
2.144.607,89

388.633,83
0,00

207.218,69
186.096,98

21.121,71

2.574.777,34
2.339.522,50
1.947.327,94

392.194,56
0,00

235. 54,84
185.142,98

50.111,86

3.110.328,16
2.809.336,33
2.313.168,16

496.168,17

300.99i;83
271.607,94
29.383,89

2.757.072,10
2.537.471,10
2.093.954, 8

443.516,62

219.601,00
199.425,42

20.175,58

2.786.773,96
2.567.497,2
2.211.294,0

356.203,21

219.276,72
199.101,14

20,175,58

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)
Pessoal Ativo

Vencimentos, vantagens e Outra
Obriaagoes Patronais
Beneficios Previdenciarios

Pessoal Inativo e Pensionistas
Aposentadorias, Reserva e Refo
Pensoes

0,00
0,000,000,000,000,00
0,00
0,00
0,00



RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2° quadrimestre de 2018 (ate Agosto)

Ceara INFOCO
Pag.: 00Governo Municipal de Araripe

Consolidado

0,00Outros Beneficios Previdenciar
essoal decorr

0,00 0,00 207.173,87

2.920.350118
76.472,83

2.843.877:35

3,003,00 0,00
0,000,00 0,00despesas de p

DESPESAS NAO COMPUTADA5 (II) (Par, 1
indenizacoes por Demissao e incer
Decorrenfes de Decisao Judicial d
Despesas de Exercicios Anteriores
Inativos e Pensioni stas com Recur

0,00 0,003,00 0,00Outras
212.543,78

5.325,09

207.218;69

0,00306.316,92

5.325,09

300. 991183

240,579,93

5.325,09

235.254,84

224.601,81

5.325109
0,00

219.276,72

224.926,09
0,00

5.325,09
0,00

219.601,00

0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
0,00

0,00 0,00 0,000,000,00
0,00

DESP. LIQ. COM PESSOAL (III)=(MI) 2.562.172,15 | 2.532.146,01 | 2.804.011,24 | 2.334.197,41 | 2.527.916,63 | 31.214.886,34 6.814,15

|% SOBRE RCL AJUSTADAAPURAÿAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL(IV)
(-) Transferencia obrigatoria da u- RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA - (VI)

72.693.383,67

72.693.383167
0,00% (*)

100,00 %
uniao relativas as emendas individual's (v) (513, art. 166 da CF) 0,00

31.221.700,49 42,95 %DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (Ilia + Illb)

LIMITE MAXIMO (VIII)(incisos I,II e ill do art. 20 da LRF ) 39.254.427,18 54,00 %

LIMITE PRUDENCIAL (ix) = (0,95 x vill) (paragrafo unico do art. 22 da LRF) 51,30l37.291.705,82

LIMITE DE ALERTA (x) = (0,90 x VIII) (inciso II do Par, 1° do art, 59 da LRF) 35.328.984,46 48,60 %

FONTE: SISTEMA: Aspec informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Araripe - DATA DA EMISSAO: 19/09/2018 - HORA DA EMISSAO: 15:33:16

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sao consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas
nao liquidadas inscritas em restos a pagar nao processados sao tambem consideradas executadas, Dessa forma, para maior
transparencia, as despesas executadas estao segregadas em:
a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em gue houve a entreqa do material ou servigo,nos termos do art. 63 da Lei 4,320/64
b) Despesas empenhadas mas nao liquidadas, incritas em Restos a Pagar nao processados, consideradas liquidadas no

encerramento do exercicio, por forga inciso II do art. 35 da lei 4.320/64



RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2° quadrimestreÿ-ÿpi8 (ate Agosto)

Ceara INFOCO
Governo Municipal de Araripe
Consolidado

Pag.: 00

GIOVASGPESSILVESTRE
PremMnicipal

INFOCONT ASSESS E CONSULTORIA MUM
Assessoriawitabil

QM
REMLVES DE LIMA

SEC. Gewao Adm. e Finacei ra
CICERA LEODEGARIA IANUARIO

Resp. Controle interno



Ceara
Governo Municipal de Araripe
Consolidado

RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATE DA DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA

ORtJAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2° quadrimestre de 2018 (ate Agosto)

INFOCONT
Pag.: 0001

R$ 1,00RGF - ANEXO 2 (LRF, Art. 55, inciso I, alinea 'b')

ISALDO DO EXERCICIO 2018I
SALDO DO
EXERCICIO Ate o 3°

Quadrimestre
Ate o 2°

Quadrimestre |
Ate o 1°

Quadrimestre jI 2017

DIVIDA CONSOLIDADA

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (I)
Divida Mobiliaria
Divida contratual

Emprestimos
Internos
Externos

Reestruturagao da Divida de Estados e Municipios
Financiamento

Internos
Externos

Parcelamento e Renegociagao de Dividas
De Tributos
De Contributes Previdenciarias
De Demais Contributes Sociais
Do FGTS
Com instituigao Nao Financeira

Demais dividas contratuais
Precatorios posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e nao pagos
Outras dividas

DEDUCES (II)
Disponibilidade de caixa

Disponibilidade de caixa bruta
(-) Restos a pagar processados

Demais haveres financeiros

0,001.650.243,781.650.243,7819.307.960,69
0,000,000,000,00
0,001.650.243,781.650.243,7819.307.960,69
0,000,000,000,00
0,000,000,000,00
0,000,000,000,00
0,000,000,000,00
0,000,000,000,00
0,000,000,000,00
0,000,000,000,00
0,001.650.243,781.650.243,7817.854.185,61
0,000,00 0,000,00
0,001.391.796,09

258.447,69
1.391.796,09

258.447,69
17.649.947,13

204.238,48 0,00
0,000,000,000,00
0,000,000,000,00
0,000,000,001.453.775,08
0,000,000,000,00
0,000,00 0,000,00
0,0013.893.772,65

13.893.772,65
15.000.320,61
1.106.547,96

13.893.772,65
13.893.772,65
15.000.320,61
1.106.547,96

86.316,46
0,000,00
0,005.066.684,40

5.215.059,81
234.691,87

0,00
0,000,000,00

0,00|DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (DCL)(III) = (I - II) -12.243.528,87|-12.243.528,87|19.221.644,23|I



Ceara
Governo Municipal de Araripe
Consolidado

RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA

ORQAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2° quadrimestre de 2018 (ate Agosto)

| 56.186.586,86| 75.358.446,87| 72.434.336,32|

INFOCONT
Pag.: 0002

0,00|Receita corrente liquida - RCL

0,00%|% da DC sobre a RCL (I/RCL) 2,19961 2,28%|34,36%|

0,00%|% da DCL sobre a RCL (m/RCL) -16,25%| -16,90%|34,21%|

0,00|Limite definido por resolugao do senado Federal (%) 67.423.904,23| 90.430.136,24| 86.921.203,58|

Limite de alerta (inciso ill do parag.l0 do art.59 da LRF) (%) 0,00|81.387.122,62| 78.229.083,23|60.681.513,81|

OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DIVIDA CONSOLIDADA

0,00Precatorios anteriores a 05/05/2000
Precatorios posteriores a 05/05/2000 (Nao incluidos na DC
Passivo atuarial
Insuficiencia financeira
Depositos e Consignacoes sem Contrapartida
Restos a pagar nao processados
Anted paijoes de receita orcamentaria - ARO
DIVIDA CONTRATUAL DE PPP
APROPRIAQAO DE DEPOSITOS 1UDICIAIS - LC 151/2015

0,000,000,00
0,000,000,00 0,00
0,000,00 0,000,00
0,000,00 0,00148.375,41
0,000,000,00 0,00
0,00657.681,94 657.681,941.670.908,36
0,000,000,00 0,00
0,000,00 0,000,00
0,000,00 0,000,00

SISTEMA: Aspec informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Araripe - DATA DA EMISSAO: 19/09/2018 - HORA DA EMISSAO: 15:34:47FONTE:

NOTA: OS valores da Camara nao estao contemplados neste relatorio.



Ceara
Governo Municipal de Araripe
consolidado

RELATORIO OE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATE DA DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA

OR(JAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2° quadrimÿstreNde 2018 (ate Agosto)

INFOCONT
Pag.: 0003

INFOCONT ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNI
Assessoria Contabi1 /

GIOMNETJUEJES,SILVESTRE
/nefeita&micipal

QbS
CICERA LEODEGARIA IANUARIO

Resp. Controle interno
RENAN ACVES DE LIMA

Sec. Gestao Adm. e Finaceira



RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEHONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2° quadrimestre de 2018 (ate Agosto)

Ceara INFOCO
Governo Municipal de Araripe
Consolidado

RGF - ANEXO 3 (LRF,art . 5 5 ,inci so I.alinea 'c' e art, AO $ lo.)

Pag,: 00

RJ 1,

SALDOS DO EXERCICIO ATUAL
SALDO DO
EXERCICIO
ANTERIOR

Ate 0 lo.
Quadrimestre

Ate o 2o.
Quadrimestre

Ate o 3o.
Quadrimestre

GARANTIAS CONCEDIDAS

AOS ESTADOS (I)
Em Operates de credito Externas
Em operacoes de Credito internas

AOS MUNICIPIOS II)
Em operates de Credito Externas
Em operacoes de Credito internas

AS ENTIDADES CONTROLADAS (III)
Em Operates de Credito Externas
Em Operacoes de Credito Internas

POR MEIO DE FONDOS E PROGRAMAS (IV)

TOTAL DAS GARANTIAS CONCEDIDAS (V) = (I + II + III + IV)

56.186.586,86 | 75.363.022,10 72,693.383,67RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (VI)

0,00% 0,00% 0,00% 0,00%% DO TOTAL DAS GARANTIAS SOBRE A RCL

12.361,049,11
11.124.944,20

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL - <22%> de RCL (VI)
LIMITE DE ALERTA ( inciso III do parag. 1° do art, 59 da LRF )(90%) de <22%> RCL (vi)

16.579.864,86
14.921.878,38

15.992.544,41
14.393.289,97

0,00
0,00

SALDOS DO EXERCICIO ATUAL
SALDO DO
EXERCICIO
ANTERIOR

Ate O lo,
Quadrimestre

Ate o 2o.
Quadrimestre

Ate o 3o.
Quadrimestre

CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS

DOS ESTADOS (VII)
Em Garantias as Operates de Credito Externas
Em Garantias as Operacoes de Credito Internas

DOS MUNICIPIOS (VIII)
Em Garantias as Operates de Credito Externas
Em Garantias as Operacoes de Credito internas

DAS ENTIDADES CONTROLADAS (IX)
Em Garantias as Operates de Credito Externas
Em Garantias as Operates de Credito Internas



RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2° quadrimestre de 2018 (ate Agosto)

Ceara INFOCO
Governo Municipal de Araripe
Consolidado

RGF - ANEXO 3 (LRF,art.55,inciso I.alinea 'c' e art. 40 \ lo.)

Pag.: 00

Rl 1

EM CONTRAGARANTIAS POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (X)

TOTAL DAS GARANTIAS CONCEDIDAS (XI) = (VII + VIII + IX + X)

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeima Municipal de Araripe - DATA D, SSAO: 19/09/2018 - HORA DA EMISSAO: 15:35:14

HGIOVANLGOEDES SILVESTRE
/fefe)to\ Municipal

INFOCONT ASSESS E CONSULTORIA MUNI
Assessoria vcontabil

CICERA LEODEGARIA JANUARIO
Resp. Controle interno

1m ALVES DE LIMA
Sec, Gestao Adi. e Finaceira



RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DAS OPERACOES DE CREDITO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2° quadrimestre de 2018 (ate Agosto)

Ceara INFOCO
Pag.: 00Governo Municipal de Araripe

Consolidado

R$ 1,00RGF-Anexo 4 (LRF, art. 55, inciso I, alinea 'd' e inciso ill, alinea 'c')

VALOR REALIZADO

ATE O QUADRIMESTRE
DE REFERENCE (a)

OPERATES DE CREDITO NO QUADRIMESTRE
DE REFERENCE

0,00 0,00Mobiliaria
Interna
Externa

Contratual
interna

Emprestimos
Aquisigao financiada de bens e arrendamento mercantil financeiro
Antecipagao de receita pela venda a termo de bens e servigos ,
Assungao, reconhecimento e confissao de dividas (LRF. art 29, paragrafo
Operagoes de credito previstas no art. 7° paragrafo 3° da RSF n° 43/200

Externa
Emprestimos
Aquisigao financiada de bens e arrendamento mercantil financeiro
Antecipagao de receita pela venda a termo de bens e servigos ,
Assungao, reconhecimento e confissao de dividas (LRF, art 29, paragrafo
Operagoes de credito previstas no art, 7° paragrafo 3° da RSF n° 43/200

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 o,oc
0,00 0,0
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
yo 0,00
1,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00TOTAL (I)

% SOBRE A RCLAPURAQAO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES VALOR

72.693.383,67 100,00 %Receita corrente liquida - RCL

0,00 0,00%Operagoes vedadas (II)

Total considerado para fins da apuragao do cumprimento do limite (m)=(la+ II) 0,00 0,00%

Limite geral definido por resolugao do Senado Federal para as operagoes de credito internas e externa 11.630.941,39 16,00 %

Limite de alerta (inciso III do parag.l0 do art, 59 da LRF) - (%) 10.467.847,25 14,40 %
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Operates de credito por antecipagao de receita orgamentaria 0,00%

Limite definido por resolugao do Senado Federal para as operates de credito por antecipagao de recei 5.088.536,86 | 7,00 %

VALOR REALIZADO

ATE O QUADRIMESTRE
DE REFERENCE (a)

OUTRAS OPERAQOES QUE INTEGRAMA DIVIDA CONSOLIDADA NO QUADRIMESTRE
DE REFERENCE

Parcelamento de dividas
Tributos
Contribuicoes previdenciarias
FGTS

Operates de reestrututagao e recomposigao do principal de dividas

0,00 0,00
0,00 l 3

o|oo0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Araripe - DATA D SAO: 19/09/2018 - HORA DA EMISSAO: 15:35:31FONTE

Nota :
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ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
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INFOCO
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consolidado

Anexo 6 •LRF , Art. 48,

Pag.: 00

Rj 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA VALOR ATE O BIMESTRE

Receita Corrente Liguida
Receita Corrente Liguida Ajustada

72.093.383,67
72.693.383,67

% SOBRE A RCLDESPESA COM PESSOAL VALOR

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos I, II e ill, art. 20 da LRF) - <%>
Limite Prudencial (paragrafo unico, art, 22 da LRF) - <%>
Limite de Alerta (inciso II do par.l0 do art, 59 da LRF) - <%>

31.221.700,49
39.254.427,18
37.291.705,82
35.328.984,46

42,95%
54,00%
51,30%
48,60%

DIVIDA CONSOLIDADA % SOBRE A RCLVALOR

Divida Consolidada Liquida
Limite Definido por Resolugao do Senado Federal

-12.171.320,21
87.232.060,40

-16,74%
120,00%

% SOBRE A RCLGARANTIA DE VALORES VALOR

Total das Garantias Concedidas
Limite Definido por Resolugao do Senado Federal

0,00
15.992.544,41 22,00%

OPERATES DE CREDITO % SOBRE A RCLVALOR

Operates de Credito Externas e internas
Operates de credito por Antecipagao da Receita
Limite definido pelo Senado Federal para Operates de Credito Externas e Internas
Limite definido pelo Senado Federal para Operates de Credito por Antecipagao da Receita

0,00
0,00

16,'00%11.630.941,39
5.088.536,86 7,00%

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LIQUIDA (ANTES

DA INSCRICAO EM
RESTOS A PAGAR NAO

PROCESSADOS DO
EXERCICIO)

RESTOS A PAGAR
INSCRICAO EM

RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS
DO EXERCICIO

Valor total
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